
ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ С.Н. ПОТАПОВА

БЕЛОЕЛИНСКОЕОРАЙОНА»

от 13.10.2021 г. № 235

Об аттестации педагогических работников МБОУ СОШ № 31.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 « Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края «Об утверждении региональных документов по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность. Краснодарского края» от 16.07.2018 года № 2542, в целях предупреждения 
нарушений при организации проведения аттестации педагогических работников, 
повышения эффективности и качества педагогической деятельности и планом работы 
Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский 
район, на основании приказа начальника управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район «Об организации и проведении 
аттестации педагогических работников в 2021-2022 учебном году» от 24.09.2021 года № 
01-07/495

п р и к а з ы в а ю :
1.Андрееву С.М., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 

за организацию и проведение аттестации педагогических работников в МБОУ 
СОШ № 31 в 2021-2022 учебном году.

Заместителю директора по УВР, Андреевой С.М.:
1.1. обеспечить своевременное и неформальное информирование 

педагогических работников по актуальным вопросам организации и проведении 
аттестации;

1.2. организовать изучение действующих федеральных и новых 
региональных документов по вопросам аттестации педагогических работников;

1.3. организовать изучение измерительных материалов для оценки 
профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников при 
проведении аттестации в целях установления квалификационной категории, 
методических рекомендаций по работе с измерительными материалами, 
размещенными на официальном сайте ГБУКК НМЦ Краснодарского края;

1.4. для обеспечения высокого уровня знаний обучающихся организовать 
непрерывную методическую поддержку педагогических работников по 
преподаванию предметов, дисциплин (модулей) с использованием наставничества 
и других видов сопровождения педагогов;

1.5. вести мониторинг прохождения курсов повышения квалификации 
педагогическими работниками МБОУ СОШ №3 1 .

2. Утвердить: •



2.1. списки педагогических работников, аттестуемых в 2021-2022 учебном 
году (Приложение 1);

2.2. график прохождения аттестации на соответствие занимаемой 
должности (Приложение № 2);

2.3. состав аттестационной комиссии на 2021-2022 учебный год 
(Приложение 3).

4. Местом работы группы специалистов определить: МБОУ СОШ № 31

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 31

С приказом ознакомлена л С.М. Андреева

О.А. Панова



Приложение 1
к приказу от 13.10.2021 г№  235

Список педагогических работников МБОУ СОШ № 31 для прохождения 
аттестации в 2021-2022 учебном году

На высшую категорию квалификационную категорию:

1. Бледнова Елена Викторовна, учитель немецкого языка, октябрь 2021 г.

На первую категорию квалификационную категорию:

1. Ананина Наталья Петровна, учитель биологии, май 2022г.
2. Вишнякова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов, май 2022 г.
3. Денисова Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы, май 2022г.
4. Юров Дмитрий Валентинович, учитель истории и обществознания, май 2022 г.
5. Ильина Ольга Ивановна, учитель немецкого языка, март 2022 г.

Директор МБОУ СОШ Панова



Приложение 2
к приказу от 13.10.2021 г № 235

Педагогических работников МБОУ СОШ № 31 для прохождения аттестации на 
соответствие занимаемой должности в 2021-2022 учебном году нет.

Директор МБОУ СОШ О.А. Панова
U . л' С



Приложение 3 
к приказу от 13.10.2021 г № 235

Состав аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 31 
в 2021-2022 учебном году

1. Председатель аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 31 -  Андреева 
С.М., заместитель директора по УВР.

2. Заместитель председателя аттестационной комиссии -  Кузнецова Е.А.. 
педагог-организатор.

3. Секретарь аттестационной комиссии -  Бойченко А.А., учитель.
4. Член аттестационной комиссии -  Кошкарова Е.А.. учитель.
5. Член аттестационной комиссии -  Свиридова В.П., учитель.

чПЬ-НОЬ 
А ;*  ,\ * Л 'Г ’ . г-. V i . . . ■ ’П '■


